

Peter Gammelby Holding ApS

**Vrøndingvej 4
8700 Horsens**

CVR-nr. 33 39 39 54

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/10 2016

Peter Gammelby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	16
Balance pr. 30. juni 2016	17
Egenkapital	20
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	21
Noter til årsrapporten	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Peter Gammelby Holding ApS
Vrøndingvej 4
8700 Horsens

CVR-nr.: 33 39 39 54
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 19. januar 2011
Hjemsted: Horsens

Direktion

Peter Gammelby, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	7.190	7.145	7.831	10.442
Resultat før finansielle poster	(620)	327	213	1.960
Resultat af finansielle poster	26	288	163	118
Årets resultat	(492)	(198)	(227)	97
Balance				
Balancesum	47.901	49.784	53.511	60.979
Egenkapital	14.372	14.964	15.262	15.537
Nøgletal				
Afkastningsgrad	(1,3)%	0,6 %	0,4 %	6,4 %
Soliditetsgrad	30,0 %	30,1 %	28,5 %	25,5 %
Forrentning af egenkapital	(3,4)%	(1,3)%	(1,5)%	1,2 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med metaller og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på t.kr. 492, og koncernens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 14.372.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

For det kommende år forventes et forbedret resultat.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i nettoomsætningen og dækningsbidraget samt hurtigheden, hvorved koncernens kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

Valutarisici

Dele af koncernens omsætning faktureres ligesom dele af koncernens omkostninger i udenlands valuta. Derfor er selskabet i begrænset omfang eksponeret for valutarisici.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier. Koncernens tilgodehavender er bl.a. forbundet med visse usikkerheder.

Strategi og målsætninger

Strategien er fortsat øget omsætning, om målsætningen er på længere sigt at øge sine markedsandele. Som følge heraf forventes der i 2016/17 et positivt resultat baseret på en højere nettoomsætning.

Virksomhedens videnressourcer

Virksomhedens viden omkring markedet for metaller er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening på længere sigt. Derfor arbejder koncernen systematisk på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernens standarder for kvalitet og miljø lever op til nationale krav, hvilket er en forudsætning for koncernens markedsføring.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		7.190	7.145	(9)	(16)
Personaleomkostninger	1	(6.864)	(6.085)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		326	1.060	(9)	(16)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(946)	(733)	0	0
Resultat før finansielle poster		(620)	327	(9)	(16)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	(423)	(197)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(85)	0	(85)	0
Finansielle indtægter	4	128	306	26	15
Finansielle omkostninger	5	(17)	(18)	0	0
Resultat før skat		(594)	615	(491)	(198)
Skat af årets resultat	6	18	(244)	(1)	0
Resultat før minoritetsinteresser		(576)	371	(492)	(198)
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		84	(569)	0	0
Årets resultat		(492)	(198)	(492)	(198)
Foreslået udbytte		0	0	100	100
Overført resultat		(492)	(198)	(592)	(298)
		(492)	(198)	(492)	(198)

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver					
Goodwill		376	753	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	376	753	0	0
Grunde og bygninger		2.427	2.475	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.187	1.308	0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	3.614	3.783	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	1	0	9.633	10.055
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	115	200	115	200
Deposita	11	410	410	0	0
Finansielle anlægsaktiver		526	610	9.748	10.255
Anlægsaktiver i alt		4.516	5.146	9.748	10.255
Færdigvarer og handelsvarer		12.452	10.415	0	0
Varebeholdninger		12.452	10.415	0	0

Balance pr. 30. juni 2016 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.221	11.496	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11	0	0	0
Andre tilgodehavender		42	42	42	42
Udskudt skatteaktiv	14	94	74	0	0
Selskabsskat		112	37	113	480
Periodeafgrænsningsposter		31	37	0	0
Tilgodehavender		13.511	11.686	155	522
Likvide beholdninger		17.422	22.537	4.529	4.689
Omsætningsaktiver i alt		43.385	44.638	4.684	5.211
Aktiver i alt		47.901	49.784	14.432	15.466

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Selskabskapital		80	80	80	80
Overført resultat		14.292	14.884	14.192	14.784
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	100	100
Egenkapital	12	14.372	14.964	14.372	14.964
Minoritetsinteresser	13	25.541	25.626	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.634	1.698	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	1.634	1.698	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	15	64	64	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.674	5.091	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	56	499
Gæld til associerede virksomheder		0	70	0	0
Anden gæld		2.616	2.271	4	3
Kortfristede gældsforpligtelser		6.354	7.496	60	502
Gældsforpligtelser i alt		7.988	9.194	60	502
Passiver i alt		47.901	49.784	14.432	15.466
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	18				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19				
Nærtstående parter og ejerforhold	20				

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	80	14.784	14.864
Årets resultat	0	(492)	(492)
Egenkapital 30. juni 2016	80	14.292	14.372

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. juli 2015	80	14.784	100	14.964
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100)	(100)
Årets resultat	0	(592)	100	(492)
Egenkapital 30. juni 2016	80	14.192	100	14.372

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Årets resultat		(492)	(198)
Reguleringer	16	818	1.258
Ændring i driftskapital	17	<u>(4.911)</u>	<u>905</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(4.585)	1.965
Renteindbetalinger og lignende		129	347
Renteudbetalinger og lignende		<u>(17)</u>	<u>(59)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(4.473)	2.253
Betalt selskabsskat		<u>(174)</u>	<u>(224)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(4.647)	2.029
Køb af materielle anlægsaktiver		(404)	(550)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(212)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>454</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(404)	(308)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(64)	(64)
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(3.530)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(64)	(3.594)
Ændring i likvider		(5.115)	(1.873)
Likvider 1. juli 2015		<u>22.537</u>	<u>24.410</u>
Likvider 30. juni 2016		<u>17.422</u>	<u>22.537</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>17.422</u>	<u>22.537</u>
Likvider 30. juni 2016		<u>17.422</u>	<u>22.537</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	6.047	5.430	0	0
Pensioner	712	562	0	0
Andre omkostninger til social sikring	105	93	0	0
	<u>6.864</u>	<u>6.085</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.389.541</u>	<u>1.361</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	377	377	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	571	399	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	(2)	(43)	0	0
	<u>946</u>	<u>733</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2015	3.636
Kostpris 30. juni 2016	3.636
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	2.883
Årets afskrivninger	377
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	3.260
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	376

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Indretning af le-</u> <u>jede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2015	2.523	4.806	899
Tilgang i årets løb	0	404	0
Kostpris 30. juni 2016	2.523	5.210	899
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	48	3.500	899
Årets afskrivninger	48	523	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	96	4.023	899
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	2.427	1.187	0

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	16.403	16.402
Kostpris 30. juni 2016	16.403	16.402
Værdireguleringer 1. juli 2015	(6.347)	(2.580)
Årets resultat	(46)	180
Udbytte til moderselskabet	0	(3.570)
Afskrivning på goodwill	(377)	(377)
Værdireguleringer 30. juni 2016	(6.770)	(6.347)
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	9.633	10.055
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2016	376	753

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
PG Holding Horsens ApS	Horsens	51 %	9.257	(46)

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2015	200	0	200	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200</u>	<u>0</u>	<u>200</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>	<u>200</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	0	0	0	0
Årets resultat	<u>(85)</u>	<u>0</u>	<u>(85)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>(85)</u>	<u>0</u>	<u>(85)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>115</u>	<u>200</u>	<u>115</u>	<u>200</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
SternShop I/S	Horsens	50 %	115	(85)

11 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2015	<u>410</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>410</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>410</u>

Noter til årsrapporten

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt t.kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Selskabskapital 1. juli 2015	80	80	80	80	0
Tilgang i året	0	0	0	0	80
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. juni 2016	80	80	80	80	80

13 Minoritetsinteresser

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Minoritetsinteresser 1. juli 2015	25.625	28.487
Andel af årets resultat	(84)	569
Betalt udbytte	0	(3.430)
Minoritetsinteresser 30. juni 2016	25.541	25.626

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
14 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	(89)	(70)	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(11)	(11)	0	0
Periodeafgrænsningsposter	6	7	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	94	74	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	94	74	0	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>94</u>	<u>74</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	1.375	1.439	0	0
Mellem 1 og 5 år	259	259	0	0
Langfristet del	1.634	1.698	0	0
Inden for et år	64	64	0	0
	<u>1.698</u>	<u>1.762</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	t.kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(129)	(346)
Finansielle omkostninger	17	59
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	947	733
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	85	0
Skat af årets resultat	(18)	244
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	(84)	568
	<u>818</u>	<u>1.258</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(2.038)	2.008
Ændring i tilgodehavender	(1.729)	170
Ændring i leverandører mv.	(1.144)	(1.273)
	<u>(4.911)</u>	<u>905</u>

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 1.639 (30. juni 2015 t.kr. 1.688). Den samlede forpligtelse for de kommende år udgør t.kr. 4.342 t.kr. (30. juni 2015 t.kr. 6.294).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.698, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr. 2.426.

Noter til årsrapporten

20 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Peter Gammelby

Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Jörn Helmut Niemann

Bestyrelsesmedlem i Metalservice Horsens A/S

ACD Metall-Center GmbH

Aktionær i Metalservice Horsens A/S

Manfred J.C. Niemann Beteiligungs GmbH

Aktionær i Metalservice Horsens A/S

K.K.L. Holding ApS

Anpartshaver i PG Holding Horsens ApS

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Peter Gammelby.